
Univerzitet
Fakultet sporta i

u Sarajevu
tjelesnog oclgoja

University of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Eclucation

Broj: 01- icr{ 7 122

Saraj evo, 21.12.2022. godine.

Na osnovu dlana 64. stav (l) tadka b., dlana 70. stav (1), (2), (3),(6) Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114 i 59122), (lana7l. Zakona o visokom obrazovanju (,,SluZbene

novine Kantona Sarajevo" broj:36122), dlana 108. Satuta Univerziteta u Sarajevu, a na osnovu
Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda Komisije za javne nabavke, broj: 01-4983122 od 16.12.2022 .

godine, dekan Fakulteta, donosi sljedeiu:

ODLUKU
o izboru naipovoljniieg ponutlaia za nabavku radova - Rekonstrul<cija fiskulturne salc

ilan t.
Prihvata se preporuka Komisij e za javne nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj:01-
4983122 od 16.l2.2022.godine zaizbor firme BRACA KARIC d.o.o. Zenica,ul. Zmajaod Bosne bb

(Poslovna zona l), 72000 Zenica,IDB:4218088650000 za najpovoljnijeg ponudada za izvodenje
radova na rekonstrukciji fiskulturne sale za potrebe Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta sporta i
tjelesnog odgoja, prema kriteriju ,,najniLe cijene".
Ugovor o javnoj nabavci radova na rekonstrukciji fiskulturne sale zapotrebe Univerziteta u Sarajevu

- Fakulteta sporta i delesnog odgoja, dodjeljuje se firmi BRACA KARIC d.o.o. Zenica,ul. Zmaja od

Bosne bb (Poslovna zona l), 12000 Zenica, IDB: 4218088650000, drja ukupna cijena ponude

predmetne nabavke radova iznosi 29.930,01 KM bez PDV-a
(slovima:Dvadesetdevethiljadadevetstotinatrideset i 01/100KM), odnosno 35.018,11 KM sa PDV-
om (slovima:Tridesetpethiljadaosamnaest i 1 1/100KM).

Izabraniponudad je obavezan u roku oa s aunucofls" prijema ove odluke u svrhu dokazivanja lidne

sposobnosti (dlan 45.Zakona) ugovornom organu dostaviti slijede6e:

a. Uvjerenje Suda BiH i nadleZnog suda prema sjedi5tu pravnog lica, odnosno

kandidata/ponudada, da u krividnom postupku nije osuden pravosnaZnom presudom za krividna
djela organizovanog kriminala, korupciju, prevaru ili pranje novca;

b. Uvjerenje nadleZnog Suda ili organa uprave kod kojeg je registriran ponudad kojim se potvrduje

da nije pod stedajem ili nije predmet stedajnog postupka, osim u sludaju postojanja vaLece odluke o

potvrdi stedajnog plana ili je predmet postupka likvidacije, odnosno u postupku je obustavljanja

poslovne djelatnosti;
c. Uvjerenje nadleZnih institucija kojim se potvrduje da ponudad uredno izmiruje dospjele obaveze,

a koje se odnose na obaveze zapenzijsko i invalidsko osiguranje i zdravstveno osiguranje;

d. Uvjerenje nadlelnelih institucija o uredno izmirenim obavezama po osnovu direktnih i
indirektnih poreza.

Dokazi koje dostavlja izabrani ponr.rc1ad r1e moglr biti stariii od tri mjeseca, radunajr"rii od momenta
predaje ponude. lzabrani ponuclad mora ispunjavati sve uslove u motnentu predaje ponude, u

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo
Patriotske lige 4l

Telefon: ++387(33)21 I -537
Fax: ++387133;21 1 -533

www. fasto.unsa.ba
fasto@fasto.unsa.ba



University of Sarajevo
Facultl, of Sport ancl Physical Education

Univerzitet u Sarajevu
Fahultet sporta i tjelesnog odgoia

protivnom se srnatra da j e dao laLnu izjavu iz (lana 45 . Zakona.

7,advi,u.ie se Komisiia za javne nabavke imenovana odlukom dekana bro.i: 01-2238122 ocl
08.06.2022.godine, da sadini Zapisnik o dostavljaniu dokaza lidne sposobnosti (dlan 45. Zakona) iz
stave 1, ovog dlana.

ilan 3.
Ova odlttka objavit ie se na web-stranici fakulteta www.l'asto.unsa.ba , istovrerneno s upucivanjem
ponr"rdadima koii su udestovali u postupkujavne nabavke, shoclno dlanu 70. stav (6) Zakona o javnim
nalra,kama 

i bn 4.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enia i dostavLia se ponudadima, shodno dla.nu 71. stav (2)
Zakona o javnim nabavkama.

Obrazlol,enje

Postupak javne nabavke pokremrt ie Odlukom o pokretanju otvorenog postupka za izbor
naipovoliriijeg ponudada'za nabavku radova - Rekonstrukcije fiskulturne sale broj: 0l-4429122 od
11.11.2022. godine.
.lavna nabavka je provedena putem otvorenog postupka.
Procilenjena vriiednost javne nabavke bez PDV-aie 30.000,00 KM.

ObavijeStenje o nabavci bro.j :29321-1-3-l 1 -3-8122 sa tenderskorn dokumentacijom. obiavlieno.je na
Portalu javnih nabavki dana 22.1L2022. godine, a saZetak obavje5tenja o nabavci objavljen .je u
SluZbenorn glasniku BiH, broi: 78122 od 02.12.2022.godine.

'fenderska dokumentaciiaie ob.iavf ena na portal "E-nabavke" u skladu sa dlanorn 55. ZJN,

U periodu ko.ii.ie ostavlien za dostavLjanie ponuda, tadniie do darra 09.12.2022.godine, postavljeno.ie
jedno pitanje i to dana 28.11.2022. u l2:22h, odgovoreno je putem portala 30.11.2022. u l2:03h.
Pitanje i odgovor su putem portala bili dostupni svima koji su preuzeli tendersku dokumentaciju.
Drugih pitanja nije bilo.

Na osnovu obav.ie5tenja na Portalu javnih nabavki i saZetka obav-ie5tenja u SluZbenorn glasniku BiH,
tenderskr.r dokurnentaciju sa Portalaiavnih nabavki su preuzela22 (dvadesetdva) ponudada.

Rok za dostavljanje ponuda bio je do 09.12.2022. godine u t2:00 sati. .lavno otvaranje ponuda

obavlieno.ie istog dana sapodetkom u12:30 sati o demu je sadinien i zapisnik o otvaraniuponuda
bro.i : 0 1 -48 88 122 od 09. l2.2022.godine.

Itang lista prihvatliivih ponuda prema kriteriju nainiZa ciiena:

Bosrta i Hercegovina, 71000 Sarajevo
Patriotske lige 4 1

Telefon : ++387 (33)21 l -537
Fax: ++387(33)21 l-538

www.fasto.unsa.ba
fasto@fasto.unsa.ba



Univerzitet u Sarajevu
Fakultet sporta i tjelesnog oclgoja

University of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Education

Naziv ponuilada
PoCetna cijena u KM bez

PDV-a

BITACA KARTE D.O.O ZENICA

GALBOLS DOO 33.761,00

Komisija z,ajavne nabavke dostavilaje dana 16.12.2022. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda
broj : 0 1 -4983 122 od 1 6. 12.2022. godine,
U postupku.je utvrcleno da je Kornisiia zajavne nabavke blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranie
ponuda i ocjenu plispjelih ponuda, u kojima.ie utvrc1eno sliedece:

- da.je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dva)

- da neblagovremenih ponuda nije bilo
- da.ie blagovremeno zaprimljeno 2 (dvije) ponuda

Komisija je izvr5ila ocjenu pristiglih ponuda ponudada i konstatovala da su iste prihvatljive, odnosno

da su u skladu sa zahtjevima koji su navedeni u tenderskoj dokumentaciji.

U skladu sa tenderskom dokumentacijom i Obavje5tenjem o nabavci broj:29327-1-3-11-3-8122 od

22.11.2022. godine, za predmetnu nabavku predvideno je provodenie E-aukcije. Ugovorni organ je
nakon prijema, otvaranja i analize ponuda proveo e-aukciju u skladu sa Pravilnikom o uslovima i
nadinu kori5tenja E-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH" broj 66116 od 06.09.2016. godine).

E-aukcija kvalificiranih por-ruclada je zapo(ela dana 15.12.2022. godine u 11:00:00 sati.

E-aukciia.ie zavr5ena dana I 5.12.2022. godine u 1 1 :l 4:00 sati.

Nakon svega utvrdenog Komisija je pristupila rangiraniu prihvatliivih pontrda na temelju kriterija
najniZe cijene.

Rang lista prihvatljivih ponuda prema kriteriju najniLa cijena poslije odrZane E-aukciie:

Slijedoni gore navedenog, nakon pregleda i ociene ponuda i izvr5ene E-aukcije u postupku nabavke

radova - Rekonstrukcije fiskulturne sale, Komisija zaiavne nabavke predlaLila je dekanu prihvatanle
ponude ponudada BRACA KARIC d.o.o. Zenica, ul, Zmaja od Bosne bb (Poslovna zona l),72000
Zenica,, prema kriteriiu "nqniia ciiena", te shodno dlanu 70.Zakona, dono5enie Odluke o izboru
najpovoljnijeg ponudadana za predmetnu nabavku radova-rekonstrukcija fiskulturne sale.

R.br Naziv ponudaia IDB/JII}
Konaina cijena u

KM bez PDV-a
Uman.ien.ie

cijene
Rang

1

BRACA KARId D.O.O
ZBNICA

42r80886s0000
29.999,,50 0,23o I

2, GALBOLS DOO 4200562660007 33.761,00 11,260/0 2

Bosna i Hercegovina, 7 1000 Sarajevo
Patriotske lige 4l

Telefon: ++387(33)21 I -537
Fax: ++387(33)21 l-538

www.fasto.unsa.ba
fasto@fasto.unsa.ba



Univerzitet
Fakultet sporta i

u Sarajevu
tjelesnog odgoia

t-r

Universit"v of Saraj evo

Faculty of Sport and Physical Education

Uvidom u priloZenLr dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponudad BRACA KARIC d.o.o.

Zenica,ul. Zmajaod Bosne bb (Poslovnazonal),72000 Zenica, odabran primjenom kriterija nqniile
cijene koja je ponudena u iznosu od29.930,01 I(M bez PDV-a, odnosno 35.018,11 KM sa PDV-om.
Obzirorn na naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PITAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moZe se iziaviti ialba, najkasniie u roku od 10 (deset) dana od

odlr-rke. Zalbase izjavfiuje Uredu zarazntatranje Zalbi Bosne i Hercegoviue putem,..:
tr pisano.i fbrmi. Zalba se podnosi ur naimanie tri (3) plimjerka.

Akt pripremila:
Senada Kovadevi6,1dip. oec.

\l^

Dostaviti:
- Dekan
- Ponudadi
- Strudni saradnik zajavne nabavke
- Komisija zajavne nabavke
- Radunovodstvo
- Pravna sluZba
- Web stranica
- ala

dana plijema ove

ugovornog organa

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo
Patriotske lige 4l

Telefon: ++387(33)21 l-537
Fax: ++387(33)21 1-538

www.fasto.unsa.ba
fasto@fasto.unsa.ba


